
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
03.06. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
347 

 

 

Про внесення змін та доповнень до Програми з фінансової підтримки 
комунальних підприємств, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, на 2021-2025 
роки, затвердженої рішенням обласної ради від 29.12.2020 № 19, зі змінами 
та доповненнями 

 

Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законами України «Про правовий режим воєнного стану», «Про 

державну допомогу суб’єктами господарювання», Указами Президента України 

від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, 

та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2023 № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 

враховуючи звернення комунального підприємства «Універс» Запорізької 

обласної ради від 29.03.2024 № 97, від 14.05.2024 № 113, та від 22.05.2024 

№ 121, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Внести зміни та доповнення до Програми з фінансової підтримки 

комунальних підприємств, що належать до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Запорізької області, на 2021–2025 роки, затвердженої 

рішенням обласної ради від 29.12.2020 № 19, зі змінами та доповненнями (далі 

– Програма), а саме: 

1) абзац 1 розділу 3. «Склад проблеми та обґрунтування необхідності її 

розв’язання програмним методом» викласти в новій редакції:  

«До складу об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Запорізької області, які перебувають в управлінні обласної ради, входять 

7 комунальних підприємств.»; 

2) у абзаці 3 розділу 3. «Склад проблеми та обґрунтування необхідності її 

розв’язання програмним методом»  слова та знаки «готельних послуг 

мешканцям та гостям міста Запоріжжя;» замінити на слова та знаки «послуг 

проживання мешканцям та гостям міста Запоріжжя та внутрішньо переміщеним 

особам;»; 

 



2 
 

3) розділ 3. «Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 

програмним методом» доповнити таким абзацом: 

«У період воєнного стану внаслідок ракетних обстрілів майно 

комунальних підприємств зазнало значних пошкоджень, які неможливо 

усунути виключно за рахунок власних коштів комунальних підприємств.». 

4) розділ 4. «Обґрунтування шляхів та засобів розв’язання проблеми» 

доповнити таким абзацом:  

«відновлення будівель (споруд) після ракетних обстрілів шляхом ремонту, 

реконструкції, облаштування обладнанням та умеблювання відновлених 

приміщень.»; 

5) абзац 4 розділу 6. «Перелік заходів і завдань Програми» доповнити 

словами: «відновлення та оновлення пошкодженого майна»; 

6) Додаток 1 до Програми «Заходи, спрямовані на реалізацію Програми  з 

фінансової підтримки комунальних підприємств, що належать до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, на         

2021-2025 роки» викласти в новій редакції, що додається; 

7) Додаток 2 до Програми «Ресурсне забезпечення Програми з фінансової 

підтримки комунальних підприємств, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, на 2021-2025 роки» 

викласти в новій редакції, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 

розподілу обов’язків. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації,                                   

начальник обласної військової адміністрації                                Іван ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 


